
ZARZĄDZENIE NR:\�.��� J IA9 
PREZYDENTA MIASTA GLIWrc9 

z dnia9.)J0.e.�.¼ 2019 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z póź:n. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 450 z póź:n. zm.) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego
projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie zmiany Medalu Honorowego
Zasłużony dla Gliwic. Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag
do udostępnionego publicznie projektu uchwały. 

§ 3. Projekt uchwały zostanie przesłany drogą elektroniczną do Miejskiej Rady
Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach na adres: mrdpp@gcop.gliwice.pl. 

§ 4. Uwagi lub opinie do projektu uchwały Miejska Rada Działalności Pożytku
Publicznego może złożyć na piśmie w sekretariacie Wydziału Kultury i Promocji
Miasta przy ul. Zwycięstwa 21 w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu
uchwały lub wysłać drogą elektroniczną na adres: kp@um.gliwice.eu. 
Nieprzedstawienie uwag lub opinii w wyżej wymienionym terminie oznacza 
rezygnację z prawa do ich wyrażenia. 

§ 5. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który
je zarządza. 

§ 6. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Kultury
i Promocji Miasta. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście. 

§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

1\1 
1Kultu

� Zastępca Pr .z" 1::rta M,ast; 

Pav,v� 

'l 

z J d .i:i, (.;'' �·!. 

5?,QJ0.Q_.. 

mailto:kp@um.gliwice.eu
mailto:mrdpp@gcop.gliwice.pl


Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) istnieje 
obowiązek konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań 
publicznych, o której mowa w art. 4, z radami działalności pożytku publicznego, 
w przypadku ich utworzenia przez właściwe jednostki samorządu terytorialnego. 

Celem konsultacji jest zebranie uwag i opinii na temat projektu uchwały Rady 
Miasta Gliwice w sprawie Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic. 



PROJEKT 

Nr korespondencji SOD 

UCHWALA NR ................... . 
RADY MIAST A GLIWICE 

z dnia .................... 2019 r. 

w sprawie projektu Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic 

Na podstawie art. I 8 ust. 2 pkt I 5 oraz art. 40 ust!, art. 41 ust. I, art. 42 ustawy z dnia 8 marca I 990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz an. 3 ust. I ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 20 I 6 r., poz. 38) na wniosek Prezydenta Miasta oraz Przewodniczącego 
Rady Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Medal Honorowy Zasłużony dla Gliwic, zwany dalej Medalem. 

§ 2. Medal jest zaszczytnym wyróżnieniem przyznawanym za całokształt działalności zawodowej, 
społecznej i publicznej na rzecz Miasta Gliwice. 

§ 3. Wyróżnienie stanowi medal w kształcie kola o średnicy 70 mm, bity w metalu, posrebrzany, 
patynowany. Na stronie licowej (awers) pod biegnącym poprzecznie majuskułowym wypukłym napisem 
„ZASŁUŻONY DLA GLIWIC", z prawej u dołu widnieje wizerunek herbu według ustalonego dla Gliwic 
wzoru, a cała powierzchnia tła zawiera zwielokrotnione, wypukle, majuskułowe napisy o wierszach różnej 
wysokości: ,,PRZYSZŁOŚĆ JEST TU" oraz „ZASŁUŻONY DLA GLIWIC". Na stronie odwrotnej (rewers) 
pod poprzecznym majuskułowym napisem „GUWICE PRZYSZŁOŚĆ JEST TU" widnieje stylizowany widok 
panoramy otoczonego murem miasta, a cala powierzchnia tła pokryta jest zwielokrotnionymi napisami jak na 
stronie licowej, z pustymi płaszczyznami sugerującymi niebo nad miastem. 

§ 4. Wzór graficzny Medalu określa załącznik nr I do niniejszej uchwały. 

§ S. Tryb przyznawania Medalu określa Regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 7. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

V,. 

Id: SFI 10175-B999-40B4-8EOD-584DCCCA ISCB. Projekt Strona 1 



Zalącmik nr I do Uchwały Nr ................... . 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia .................... 2019 r. 

WZÓR GRAFICZNY MEDALU HONOROWEGO ZASŁUŻONY DLA GLIWIC 

A WERS MEDALU: 

REWERS MEDALU: 

Id: SFl 10175-B999-40134-8EOD-5B4DCCCAISC8. Projekt Strona 2 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ................... . 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia .................... 2019 r. 

REGULAMIN PRZYZNA WANIA MEDALU HONOROWEGO ZASLUŻONY DLA GLIWIC 

Rozdzlalt 
Postanowienia ogólne 

§ 1. I. Regulamin określa tryb i zasady przyznawania Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic. 

2. Medalem Honorowym Zasłużony dla Gliwic, zwanym dalej Medalem, mogą być wyróżnieni obywatele 
Rzeczypospolitej Polskiej lub cudzoziemcy, a także polskie lub zagraniczne: jednostki samorządu 
terytorialnego, organizacje społeczne i zawodowe, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej. 

3. Medal jest zaszczytnym wyróżnieniem przyznawanym za całokształt działalności zawodowej, społecznej 
i publicznej na rzecz Miasta Gliwice. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Medal może być nadany jako wyróżnienie pośmiertne. 

5. Podmiotom wymienionym w ust 2 Medal nadaje się tylko raz. 

Rozdział 2 
Tryb przyznawania medalu 

§ 2. I. Medal nadaje Rada Miasta Gliwice na wniosek. 

2. Z wnioskiem o nadanie Medalu mogą występować: 

I) Prezydent Miasta Gliwice; 

2) Przewodniczący Rady Miasta Gliwice; 

3) komisje stałe Rady Miasta Gliwice; 

4) grupa co najmniej 7 radnych. 

§ 3. I. Wzór wniosku stanowi załącznik nr I do niniejszego Regulaminu. 

2. Wniosek o nadanie Medalu osobie fizycznej powinien zawierać w szczególności: dane personalne osoby 
zgłaszanej do wyróżnienia, opis działalności zawodowej, społecznej i publicznej oraz uzasadnienie wskazujące 
na konkretne zasługi dla Miasta Gliwice. 

3. Wniosek o nadanie Medalu podmiotom innym niż osoby fizyczne powinien zawierać w szczególności: 
dane podmiotu zgłaszanego do wyróżnienia, charakterystykę jego dokonań oraz uzasadnienie wskazujące na 
konkretne zasługi dla Miasta Gliwice. 

4. Wniosek o nadanie Medalu składa się do Rady Miasta Gliwice. 

S. Do wniosku mogą być dołączone pisma zawierające rekomendacje dla kandydata i opinie innych 
podmiotów popierające wniosek. 

§ 4. I. Decyzję o nadaniu Medalu podejmuje Rada Miasta Gliwice w drodze uchwały, po uprzednim 
zasięgnięciu opinii Kolegium Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic, zwanego dalej Kolegium. 

2. W skład Kolegium wchodzą: Prezydent Miasta Gliwice albo upoważniona przez niego osoba, 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice, trzej przedstawiciele Prezydenta Miasta Gliwice, przewodniczący 
stałych komisji Rady Miasta Gliwice. 

Id: SFI 10175-B999-40B4-8E0D-5B4DCCCAISC8. Projekt Strona 3 



3. Kadencja Kolegium trwa 4 lata, nie dłużej jednak niż do końca kadencji Rady Miasta Gliwice. 

4. Pierwsze posiedzenie Kolegium zwołuje Przewodniczący Rady Miasta Gliwice. 

5. Kolegium na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego grona Przewodnia.ącego i Zastępcę. Pierwsze 
posiedzenie Kolegium do czasu wyboru Przewodniczącego i jego Zastępcy prowadzi Przewodniczący Rady 
Miasta Gliwice. 

6. Kolegium działa w oparciu o regulamin wewnętrmy, przyjęty na pierwszym posiedzeniu, zwykłą
większością głosów, w głosowaniu jawnym, który zawiera w szczególności zasady i tryb wydawania opinii. 

7. Tennin wyrażenia opinii przez Kolegium wynosi do 90 dni od dnia doręczenia wniosku. 
Nieprzedstawienie opinii w tym tenninie jest równoznaczne z wydaniem opinii negatywnej. 

8. Kolegium przedstawia Radzie Miasta Gliwice zaopiniowany wniosek wraz z uzasadnieniem. 

9. Wnioski zaopiniowane pozytywnie podlegają dalszej procedurze uchwałodawczej. 

Rozdzial3 
Uroczystośf wręczenia medalu 

§ S. I. Medal wręcza Prezydent Miasta Gliwice lub upoważniona przez niego osoba oraz Przewodnia.ący
Rady Miasta Gliwice lub jeden ze wskazanych przez niego Wiceprzewodniczących. 

2. Wręczenie Medalu ma charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia i zasługi osób i podmiotów, którym 
Medal został nadany. 

3. Medal wręcza się wyróżnionym osobom i podmiotom wraz z dyplomem, którego wzór stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego Regulaminu oraz uchwałą Rady Miasta nadającą honorowe wyróżnienie. 

Rozdzial4 
Pozostałe uregulowania 

§ 6. Wyznaczony przez Prezydenta Miasta Gliwice wydział Urzędu Miejskiego w Gliwicach prowadzi
rejestr osób wyróżnionych Medalem Honorowym Zasłużony dla Gliwic. 

§ 7. Nie wydaje się wtórników Medalu. 

§ 8. Koszty wykonania Medalu oraz wydatki związane z jego nadawaniem pokrywane są z budżetu Miasta 
Gliwice. 

§ 9. W razie stwierdzenia nadania Medalu w wyniku wprowadzenia w błąd lub gdy wyróżniony działał 
z premedytacją na niekorzyść Miasta Gliwice, naruszając w sposób rażący prawo lub przyjęte nonny
społeczne, Rada Miasta Gliwice z własnej inicjatywy lub na wniosek osób wymienionych w §2 ust. 2 może 
podjąć uchwałę o odebraniu Medalu, po zasięgnięciu opinii Kolegium. 

Id: SFI 10175-B999-40B4-8EOD-5B4DCCCAl5C8. Projekt Strona4 



Załącmik Nr I do Regulaminu przymawania Medalu 

Honorowego Zasłużony dla Gliwic 

WNIOSEK O NADANIE MEDALU HONOROWEGO ZASŁUŻONY DLA GLIWIC 

I. Wnioskodawca 

2. Imię i nazwisko osoby zgłoszonej do wyróżnienia / Nazwa podmiotu zgłaszanego do wyrómienia• 

3. Data i miejsce urodzenia/ Rok powstania podmiotu• 

4. Adres zamieszkania/ Adres siedziby podmiotu• 

S. Dane kontaktowe osoby zgłaszanej (numer telefonu, adres e-mail) / Dane kontaktowe podmiotu (numer telefonu, adres e-mait)• 

6. Uzasadnienie wniosku zawierające infonnacje dotyczące opisu działalności zawodowej, społecznej i publicznej oraz zasług dla 
Miasta Gliwice 

7. lnfonnacja o dotychczas otrzymanych wyrómieniach (odmaki honorowe, organizacyjne, okolicznościowe, rómego rodzaju nagrody 
i wyrómienia, itp.) 

8. Data i podpis wnioskodawcy/wnioskodawców• 

9. Wykaz załączników (np. rekomendacje dla kandydata, opinie innych podmiotów popierające wniosek) 

•niepotrzebne skreślić 

Id: SFI IOl 75-B999-40B4-8EOD-SB4DCCCA I SC8. Projekt Strona S 



� 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu przyznawania Medalu 

Honorowego Zasłużony dla Gliwic 

WZÓR DYPLOMU 

DYPLOM 

\\ I li 

,I I\' l 

/\\ L DAL H01'0RO\\ '\ 

/\'Il ll/\JN'\ 1>1 Ą. G! I\\ I( 

Strona 6 Id: 5Fl 10 I 75-B999-40B4-8E0D-584DCCCA I SC8. Projekt 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 3 ust. I ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 
38) jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego danej 
jednostki, własne herby, łlagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole, do których zalicza się m.in. medal 
honorowy. Wzór medalu ustanawiany jest w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją 
historyczną. 

Dotychczasowe doświadczenie wskazuje na potrzebę wprowadzenia nowych, prawem dopuszczonych form 
wyróżnienia osób oraz podmiotów. Medal Honorowy Zasłużony dla Gliwic będzie szczególnym wyrazem 
uznania całej wspólnoty samorządowej dla dokonań i zasług oddanych Miastu Gliwice przez osoby i podmioty, 
które bezinteresownie i z dużym zaangażowaniem działają na rzecz rozwoju miasta. Wyróżnienie Zasłużony 
dla Gliwic będzie obok tytułu Honorowego Obywatela Miasta najbardziej zaszczytnym wyróżnieniem 
nadawanym przez Samorząd Miasta Gliwice. 

Przygotowany projekt Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic autorstwa prof. Krzysztofa Nitscha 
przedstawia na stronie licowej (awers) pod biegnącym poprzecznie majuskułowym wypukłym napisem 
„ZASŁUŻONY DLA GLIWIC", z prawej u dołu wizerunek herbu według ustalonego dla Gliwic wzoru, a cala 
powierzchnia tła zawiera zwielokrotnione, wypukle, majuskułowe napisy o wierszach różnej wysokości: 
„PRZYSZŁOŚĆ JEST TU" oraz „ZASLUŻONY DLA GLIWIC'. Zaprojektowany Medal nawiązuje zarówno 
do historii Miasta, jak i kierunków działań podejmowanych współcześnie. Świadczy o tym dobór ideowy 
użytej na stronie odwrotnej (rewers) grafiki przedstawiającej zarys starego miasta, a także towarzyszące jej 
hasto „GLIWICE PRZYSZŁOŚĆ JEST TU" - oddające kierunek działań podejmowanych przez lokalny 
samorząd. Cala powierzchnia tła pokryta jest zwielokrotnionymi napisami jak na stronie licowej, z pustymi 
płaszczyznami sugerującymi niebo nad miastem. 

Medal będzie wręczany w specjalnym etui wraz z dyplomem potwierdzającym jego otrzymanie oraz 
uchwalą Rady Miasta nadającą honorowe wyróżnienie. 

Projekt niniejszej uchwały przekazano do zaopm1owania Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. zgodnie z art. 3 ust. I ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 20 I 6 r., poz. 38). Projekt uzyskał pozytywną opinię wydaną w oparciu o Uchwalę Komisji 
Heraldycznej nr 19-5/0/2019 z dnia 8 marca 2019 r. 

Krystian 

Id: SFI I O I 75-8999-40O4-8E0D-5B4DCCCA I 5C8. Projekt Strona 7 


	PM-512-19_Strona_1
	PM-512-19_Strona_2
	PM-512-19_Strona_3
	PM-512-19_Strona_4
	PM-512-19_Strona_5
	PM-512-19_Strona_6
	PM-512-19_Strona_7
	PM-512-19_Strona_8
	PM-512-19_Strona_9



